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ZP/UR/64/2018                                                                                                                  Rzeszów, 11.06.2018r. 

 

Zamawiający:                                                                                      
Uniwersytet Rzeszowski  

ul. Rejtana 16 C  

35-959 Rzeszów  

     

 

 

 

   

 

Odpowiedzi nr 2 na pytania do siwz z dn. 11.06.2018r. 

 

W nawiązaniu do postępowania nr ZP/UR/64/2018 na Dostawa chemii profesjonalnej, powszechnie 

stosowanych środków chemicznych do sprzątania obiektów Uniwersytetu Rzeszowskiego przez personel 

własny oraz dostawa środków higieny i środków do dezynfekcji przez okres 12 miesięcy w latach 

2018/2019 na podstawie art. 38  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm..) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do 

Zamawiającego. 

 

Pytanie 1:  

Dotyczy zadania nr 3: 

1) czy Zamawiający dopuści w zadaniu 3 pozycja 12 ręcznik składany o gwarantowanych parametrach: 

- wymiar listka: 230mm x 240mm 

- białość 65% 

- opakowanie zbiorcze: 3150 listków (15 paczek x 210 listków) karton 

- gramatura: 18,5 g / m2 – 1 warstwa 

- dwuwarstwowe 

- wodoutrwalone, struktura nie rozpadająca się w trakcie wycierania dłoni,  bezzapachowe pod 

wpływem wilgoci 

- producent posiada certyfikaty: m.in. EU Ecolabel, Nordic Ecolabel, EU Ecolabel. 

Odpowiedź:  

- wymiar listka: 230mm x 240mm - Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ (tolerancja dopuszcza 

proponowane wymiary) 

- białość 65% Zamawiający dopuszcza, dokonuje zmiany w opisie na stopień białości: min. 58% 

- opakowanie zbiorcze: 3150 listków (15 paczek x 210 listków) karton - Zamawiający podtrzymuje 

zapis SIWZ – Zamawiający oczekuje opakowań foliowych z poręcznym uchwytem z uwagi na łatwy i 

poręczny sposób magazynowania oraz transportowania, ów wymóg nie ogranicza konkurencji gdyż z 

wiedzy posiadanej przez zamawiającego na rynku istnieją producenci pakujący ręczniki w ten sposób 

np;http://www.wepa-professional.de/pl/products/Papertowels/tissue/tissue_foil/r%C4%99czniki-

papierowe-comfort-tissue-bagpack.php 

- gramatura: 18,5 g / m2 – 1 warstwa Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ - wskazano min 16g/m2, - 

dwuwarstwowe- wodoutrwalone, struktura nie rozpadająca się w trakcie wycierania dłoni, 

bezzapachowe pod wpływem wilgoci 

- producent posiada certyfikaty: m.in. EU Ecolabel, Nordic Ecolabel, EU Ecolabel. – Zamawiający 

podtrzymuje zapis SIWZ  to, że producent posiada wymienione certyfikaty nie gwarantuje jakości 

oferowanego ręcznika. Certyfikat ISO daje gwarancję powtarzalności oraz zachowania najwyższej 

jakości produktu od surowca do produktu finalnego. Posiadanie wdrożonego systemu ISO daje 

gwarancję zachowania jakości produkcji i produktu Normy ISO 9000 są powszechnie uznawane za 

podstawę budowania systemów zarządzania jakością. Certyfikat przyznawany jest przedsiębiorstwom, 

które przestrzegają podejścia procesowego, doskonalą procesy i są w stanie dostarczać produkty o 

niezmiennie doskonałej jakości. 

  

http://www.wepa-professional.de/pl/products/Papertowels/tissue/tissue_foil/r%C4%99czniki-papierowe-comfort-tissue-bagpack.php
http://www.wepa-professional.de/pl/products/Papertowels/tissue/tissue_foil/r%C4%99czniki-papierowe-comfort-tissue-bagpack.php
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Znak EU Ecolabel (stokrotka): European Ecolabel to nieobowiązkowy system certyfikacji wyrobów. 

Oznakowanie Ecolabel zostało ustanowione przez Komisję Europejską jako dobrowolny „zielony 

znak” mający na celu zachęcenie firm do wytwarzania wyrobów, które są mniej szkodliwe dla 

środowiska. Nordycka etykieta ekologiczna Nordic Swan: Nordic Ecolabel to nieobowiązkowy system 

certyfikacji wyrobów. System ocenia wyroby w ciągu całego ich cyklu życia pod względem wpływu na 

środowisko naturalne. Znak ten gwarantuje, że podczas produkcji wzięto pod uwagę wymagania 

dotyczące klimatu. 

 

 

Pytanie 2:  

Dotyczy zadania nr 3: 

czy Zamawiający dopuści w zadaniu 3 pozycja 22 ręcznik o gwarantowanej długości 137,25 m przy 

zachowaniu wszystkich pozostałych parametrów? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ – w siwz podano minimalną długość ręcznika tj. 140m 

 

Dotyczy zadania nr 3, pozycja nr 3: 

 

Pytanie 3:  

W związku z Art. 30b ust 3 Ustawy Pzp wnioskuję do Zamawiającego o wskazanie nazwy innego 

certyfikatu od wskazanego w opisie certyfikatu ISO , który Zamawiający dopuści jako certyfikat 

równoważny . Certyfikaty ISO dotyczą systemów zarządzania firmą i nie są dokumentem 

potwierdzającym jakość surowca lub konkretnego produktu. Ponadto jedynym dokumentem 

wymaganym dla kosmetyków jest dokument CPNP, w którym podany jest nr receptury zastosowanej w 

kosmetyku. W związku z tym zwracam się do Zamawiającego o ujawnienie dokumentu CPNP 

opisanego przedmiotu zamówienia, czyli podania przykładowej nazwy handlowej wskazanego w opisie 

mydła, którego parametry odpowiadają opisanym.   

Odpowiedź:  

Przykładowe mydło spełniające wymagania to np. Nina  

 

Pytanie 4:  

W związku z Art. 30b ust 3 Ustawy Pzp wnioskuję do Zamawiającego o wskazanie nazwy innego 

dokumentu od wskazanego w opisie dokumentu CPRS , który Zamawiający dopuści jako dokument 

równoważny. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuści mydło , które posiada przeprowadzone testy mikrobiologiczne na podstawie 

oświadczenia producenta. 

 

Pytanie 5:  

W związku z Art. 29 ust 1 ustawy Pzp wnioskuję do Zamawiającego o podanie pełnej nazwy raportu  

CPSR i podanie nazwy jednostki sporządzającej ten raport dla opisanego mydła. 

Odpowiedź:  

Dokument dla mydła podanego jako przykładowe: Raport Bezpieczeństwa Produktu Kosmetycznego 

Nima mydło w płynie z gliceryną 

Kosmetyczno Lekarska Spółdzielnia  Pracy Izis, Laboratorium Badań Wyrobów Kosmetycznych i 

Chemii Gospodarczej, Ul. Marszałkowska 55/73, 00-676 Warszawa 
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Pytanie 6:  

Czy u Zamawiającego zapotrzebowanie na mydło wzrosło 8 krotnie w stosunku do ubiegłorocznego 

postępowania, czy Zamawiający może potwierdzić ilość zamawianą? Zamawiał szt 992 w op 5l , w 

bieżącym postępowaniu zamawia 4856 szt w op. 5 l 

Jaką substancję antybakteryjną  zawiera opisane mydło ? 

Odpowiedź:   
Zamawiający modyfikuje treść formularza cenowego- ilość 1141 sztuk,  

Zamawiający usuwa słowo  „antybakteryjne” z opisu mydła. 

 

 

Pytanie 7:  

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie mydła z terminem ważności 12 miesięcy? W SiWZ jest 

wskazane, że  Przedmiotem zamówienia jest dostawa przez okres 12 miesięcy, 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza oferowanie mydła z terminem ważności min.12 miesięcy od daty dostarczenia 

do Zamawiającego 

 

Pytanie 8:  

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie mydła pakowane inaczej niż 4 szt. w kartonie. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 9:  

Czy  Zamawiający po raz kolejny celowo wprowadza do opisu parametry, które  łamią art 29 ust 2 ? 

Parametry, które ograniczają konkurencję gdyż zdecydowana większość producentów udziela 

gwarancji 12 miesięcy na kosmetyk – mydło w płynie i pakuje towar inaczej od sposobu wskazanego w 

opisie. 

Odpowiedź:  

Zamawiający opisując wymagania dla  mydła nie narusza ustawy a jedynie wskazuje , iż oczekuje 

mydła o  podwyższonej jakości, długiej przydatności do użycia oraz umożliwiającego ekonomiczne 

magazynowanie i  składowanie. Z wiedzy Zamawiającego wynika, iż sposób pakowania w kartony nie 

stanowi ograniczenia konkurencji ani nie uniemożliwia producentowi  tej formy opakowania. 

Zamawiający dopuszcza oferowanie mydła z terminem ważności min.12 miesięcy od daty dostarczenia 

do Zamawiającego 

 

Dotyczy zadania nr 3, pozycja nr 10: 

 

Pytanie 10:  

W związku z Art. 30b ust 3 Ustawy Pzp wnioskuję do Zamawiającego o wskazanie nazwy innego 

certyfikatu od wskazanego w opisie certyfikatu ISO , który Zamawiający dopuści jako certyfikat 

równoważny. Certyfikaty ISO dotyczą systemów zarządzania firmą i nie są dokumentem 

potwierdzającym jakość surowca lub konkretnego produktu. Producenci  papierów higienicznych 

posiadają np. atest PZH, który też jest potwierdzeniem jakości surowca / produktu. Czy atest PZH jest 

dla Zamawiającego dokumentem równoważnym ? 

 

Odpowiedź:  

Certyfikat ISO daje gwarancję powtarzalności oraz zachowania najwyższej jakości produktu od 

surowca do produktu finalnego. Posiadanie wdrożonego systemu ISO  daje gwarancje zachowania 

jakości produkcji i  produktu. Normy 9000 są powszechnie uznawane za podstawę budowania 

systemów zarządzania jakością. Certyfikat przyznawany jest przedsiębiorstwom , które przestrzegają 

podejścia procesowego, doskonalą procesy i są w stanie dostarczać produkty o niezmiennie doskonałej 

jakości. 

Atest PZH nie jest równoważny do Certyfikatu ISO  
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Dotyczy zadania nr 3, pozycja nr 12: 

 

Pytanie 11:  

W związku z Art. 30b ust 3 Ustawy Pzp wnioskuję do Zamawiającego o wskazanie nazwy innego 

certyfikatu od wskazanego w opisie certyfikatu ISO , który Zamawiający dopuści jako certyfikat 

równoważny. Certyfikaty ISO dotyczą systemów zarządzania firmą i nie są dokumentem 

potwierdzającym jakość surowca lub konkretnego produktu. Producenci  papierów higienicznych 

posiadają np. atest PZH, który też jest potwierdzeniem jakości surowca / produktu. Czy atest PZH jest 

dla Zamawiającego dokumentem równoważnym ? 

Odpowiedź:  

Nie jest równoważny.  

 

Pytanie 12:  

W związku z tym, że Zamawiający opisał produkt Katrin o nr katalogowym 76957,  wnioskuję na 

podstawie art 29 ust 2 o ; a / zniesienie zapisu opakowanie zbiorcze foliowe z poręcznym uchwytem 

ponieważ Zamawiający ogranicza konkurencję do producentów stosujących opakowania zbiorcze 

foliowe i eliminuje producentów , którzy stosują opakowania zbiorcze inne od foliowych , b / 

zniesienie zapisu  58 % ±5% na zapis minimum 58 % ponieważ Zamawiający ogranicza konkurencję 

do produktów o minimalnym parametrze wybielenia i nie dopuszcza produktów o parametrze 

wybielenia lepszym od wskazanego. 

Odpowiedź:  

a) Jak w odp. na pytanie 1, folia nie ogranicza wykonawców, gdyż nie jest to jedyny dostępny w ten 

sposób pakowany ręcznik na rynku. 

b) Zamawiający dokonuje zmiany w opisie na stopień białości: min. 58% 

 

 

 Dotyczy zadania nr 3, pozycja nr 14: 

 

Pytanie 13:  

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie pasty barwy różowej lub żółtej lub beżowej o pH 6-8 ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. 

 

 

 

 

Powyższe wyjaśnienia stają się częścią Siwz i należy je uwzględnić przygotowując ofertę. 

 
 

 

 

 

         z up. Rektora UR 

            KIEROWNIK  

Działu Zamówień Publicznych 

 

      mgr inż. Eugeniusz Niżnik 

............................................................... 
                                                               Kierownik Zamawiającego lub osoba upoważniona 

 

 


